PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

28.02.2023
                                   ст. Преградная

№ 2
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 30.12.2022  № 21  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2023 года и в связи с недостаточностью плановых назначений на строительство водопровода на х. Большевик, на оплату экспертизы сметной документации, на оплату насоса, на оплату услуг по получению заключения экспертизы сметной документации были внесены следующие изменения в Решение Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2022 года № 21:
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2022 № 21 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения Урупского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов по доходам в сумме 17 975,5 тысяч  рублей по расходам в сумме 19789,77518 тысяч рублей.

Утвердить дефицит бюджета Преградненского сельского поселения на 2023 год в сумме 1814,27518 тысяч рублей

Источники финансирования дефицита бюджета

Преградненского сельского поселения

(тысяч рублей)

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1814,27518

   2. В приложении № 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	10793,738
	6424,963
	6547,463

	Коммунальное хозяйство
	0502
	4196,725
	1924,451
	1924,451

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19789,77518
	15188,5
	15320,0

3.  В приложении № 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	19789,77518
	15188,5
	15320,0

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	301
	05
	02
	06

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы
	301
	05
	02
	06 1

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	Комплекс первоочередных мероприятий по повышению уровня и качества жизни населения, создание условий для социально-экономического развития.
	301
	05
	02
	06 1 00 60500

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	200

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	240

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244

	4196,72518
	1924,451
	1924,451

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	4102,97278
	1924,451
	1924,451

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	4102,97278
	1924,451
	1924,451

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	3702,97278
	1624,451
	1624,451

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	100,000
	0,000
	0,000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	300
	93,7524
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	310
	93,7524
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	301
	05
	03

	6592,31300
	4495,812
	4618,312

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	05
	03
	08

	3076,22449
	0,00
	0,00

	Реализация социально- значимых проектов на территории  Преградненского сельского поселения
	301
	05
	03
	08 1

	3076,22449
	0,00
	0,00

	Организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования Преградненского сельского поселения
	301
	05
	03
	08 1 F2

	3076,22449
	0,00
	0,00

	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения Преградненского сельского поселения
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550

	3076,22449
	0,00
	0,00

	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения Преградненского сельского поселения(Средства местного  бюджета)
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550

	76,22449
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	200

	76,22449
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	240

	76,22449
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244

	76,22449
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	200
	76,22449
	0,00
	0,00

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	220
	76,22449
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	08 1 F2 55550
	244
	225
	76,22449
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	05
	03
	72

	3516,089
	4495,812
	4618,312

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	1314,688
	1329,688
	1329,687

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	1314,688
	1329,688
	1329,687

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	1314,688
	1329,688
	1329,687

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	950,388
	965,388
	965,387

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	864,388
	879,388
	879,387

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	864,388
	879,388
	879,387

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	225
	864,388
	879,388
	879,387

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19789,77518
	15188,5
	15320,0

4. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	06
	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	4196,7
	1924,5
	1924,5

	08
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	3418,2
	342,0
	342,0

	ВСЕГО:
	8670,0
	2283,00
	2281,50

5. Приложении 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

        6. Приложение 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2022  № 21  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему решению.

       7. Приложение 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2022  № 21 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему решению.
      8.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Преградненского сельского поселения и  непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2022  № 21 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.
9. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов